هناك تمايز عام آخر بين سيرتي النبي، فبينما يستعرض رودريغو خيمينيث دي رادا حياة محمد كاملة، يركّز ماركوس دي توليدو على محمد كمؤسس لمذهب جديد. الهيكلية المعروضة في «مقدمة إلى القرآن»، تذكر فقط الأحداث المترافقة مع ظهور القرآن، مع إلغاء الإشارة سواء إلى زواجه أم موته.

# أ المقدمة إلى القرآن Prologus Alcorani لماركوس دي توليدو

أ. النص والترجمة

## (1) PROLOGVS

Incipit<sup>(2)</sup> prologus super librum Alcorani

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Ex collisione ferri et lapidis ignis excutitur, interdum ad  
illuminandum

(1) معتل.

(2) تستخدم Incipit وهي كلمة لاتينية معناها «بدأ» ويليهما الكلمات الأولى في النص. وهي مأخوذة من التقليد العبراني الذي انتقل إلى المسيحية، كما يعطي هذا المصطلح وما يليه للنص عنوانه. ففي العبرية تبدأ النصوص المقدسة بهذا المصطلح، كمثل السفر الأول من التوراة «التكوين» واسمه «بيريشيت» أي «في البدء» أي الكلمات الأولى الواردة في النص: في البدء خلق الله السماوات والأرض. كذلك مستخدم في الصلوات المسيحية في اللاتينية واليونانية، كما في الكيريا، وحمل الله وابن الإنسان Agnus Dei والمجد لله في العلى Gloria in excelsis Deo وترنيمة التمجيد Magnificat وكثير من نصوص الليتورجية الكاثوليكية. - مترجم هشام فياض.

5	homines in tenebris degentes, interdum autem ad decoquendum que cruda sunt, interdum ad calefaciendum, interdum ad conflanda uasa et ad ceteros usus utiles
	et exquisitos. Ex coniunctione siquidem duorum parentum, utpote lapidis et ferri, ydola ferrea colencium et lapidea ignis editus est adurens, quia ex duobus genitoribus tamquam ferro et lapide ydolatrie induratis, ignis exiuit sulphureus
10	non quippe ut illuminaret homines in tenebris noctis laborantes, sed ut in tenebris ignorantie deperditis, multis retro seculis elapsis, potius tenebras accumularet tenebris quam luceret. Non enim sana doctrina combussit peccatores ut decoqueret rudes hominum intellectus et prauas eorum opiniones quas de Deo habebant et superfluas combureret ydolatrarum supersticiones, nec
15	enim calefecit, quia cum filii Dei noticiam ad plenum non habuissent, in amoremipsius flamma Sancti Spiritus non fuit accensus, sed cum uasa perdicionis antique in uasa domini, scilicet in fidem Sancte Trinitatis, conflare debuissent, in uasa interitus conflauit Mafometus. Hic nimirum prodiens quasi ex adipe iniquitatis in Mecha, id est adultera, que est in Arabia, natus extitit ex
20	parentibus tamen secundum gradus seculi nobilibus, scilicet patre Habedileth, id est seruo Ydolileth; et matre Emina. In urbe nimirum adultera genitus est, que Dei uiui noticiam non habuit cui merito subiecta debet esse omnis anima utpote a quo principium sumpsit et originem. Abiit itaque post deos alienos a ueritate et ydola coluit uana et tamquam scortum, relicto Deo, marito suo legitimo multis
25	se supponens diis adulterium perpetravit nefandum.
	Cum igitur Mafometus ex Arabia demonum insordidata culturis extitisset oriundus et ex parentibus ydola colentibus, tamen ex stirpe regia descendit. Tempore autem puericie sue et adolescencie, studio litterarum animum applicuit in remotis regionibus operam impendens quantum poterat ut in mathematicis